

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na których zamieszkują rodziny wielodzietne

Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 11 września 2015 r. (Dz. U. z 2015 r. , poz. 1793) wprowadziła możliwość przyjęcia przez radę gminy, w drodze uchwały, zwolnienia w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych obejmujących rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Piaseczno Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno wnioskuje o podjęcie uchwały o zwolnieniu w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne o których mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny – z trojgiem lub większą liczbą dzieci.

Zwolnienie ustalono na 30% kosztów ponoszonych z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, którzy prowadzą selektywną zbiórkę odpadów komunalnych jak również dla tych, którzy zbierają i oddają odpady w sposób nieselektywny. Jednakże zniżka będzie liczona od stawki opłaty dla odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny.

Na podstawie liczby rodzin korzystających z Piaseczyńskiej Karty Dużej Rodziny oraz informacji z Ośrodka Pomocy Społecznej oszacowano, iż zniżki będą dotyczyły około 1246 rodzin tj. około 6 630 osób. W wyniku wprowadzenia zwolnienia szacowana miesięczna różnica we wpływach wyniesie ok. 17 901,00 zł, co rocznie może wynieść 214 812,00 zł.

Wprowadzone zwolnienie ma na celu udzielenie pomocy rodzinom wielodzietnym oraz zachęcenie właścicieli nieruchomości do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w celu uzyskania obowiązujących poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku poszczególnych frakcji odpadów komunalnych.

Nowe regulacje wejdą w życie od 1 maja 2016 roku. Okres *vacatio legis* pozwoli dostosować system informatyczny do nowego stanu prawnego oraz przeprowadzić akcję informacyjną wśród mieszkańców.